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پیام ها همیشه مکتوب نیستند. گاهی طرفی که گیرنده پیام است، شایسته 
یخی، آیت الله »سید علی خامنه ای« رهبر  پاسخ کتبی نیست. در یک واقعه تار
انقلاب در 23 خرداد 1398 )13 ژوئن 2019( در دیدار با »شینزو آبه« نخست وزیر 
کید کردند:  ی تا فقید ژاپن که حامل پیام رئیس جمهور وقت آمریکا بود، به و
»من شخص ترامپ را شایسته مبادله هیچ پیامی نمی دانم و هیچ پاسخی هم 
به او ندارم و نخواهم داد.« زمان برای »جو بایدن« رئیس جمهور کنونی آمریکا 
هم درحال تکرار است زیرا مسیرش با اندکی تفاوت، همان مسیر ترامپ است. 
رهبر انقلاب چندی قبل و در 15 آبان ماه جاری واقعه شینزو آبه را برای »محمد 
شیاع السودانی« نخست وزیر عراق نیز به نوعی تکرار کردند. السودانی پس از 
یافت کرد به  آنکه پیام بایدن را از دست »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه او در
سرعت راهی تهران شده بود تا این پیام را به همتای ایرانی او »سید ابراهیم 
رئیسی« برساند، اما رهبر انقلاب با فراخواندن او ضمن حمایت از مردم 
کید کردند باید به دنبال فشار بر آمریکا باشد؛ نه آنگونه که  ی تا فلسطین، به و
درحال انجامش بود، تبدیل شدن به حامل پیام های واشنگتن برای رهایی 
از فشار محور مقاومت. از آبه 1398 تا السودانی 1402 و از ترامپ تا بایدن، 
آمریکا شایسته پاسخ مکتوب نبوده است. آنها چون از موضع زور و با تهدید 
نظامی سخن می گویند، باید به جای قلم از »دهانه توپ« و به جای کاغذ 

ی »زمین« پاسخ بگیرند.  رو
آیت الله خامنه ای روز گذشته )یکشنبه( بازدیدی از دانشگاه علوم و فنون 
هوافضای عاشورا داشتند. در این دیدار سردار »امیرعلی حاجی زاده« فرمانده 
ی هوافضای سپاه و همکارانش، از موشک هایپرسونیک »فتاح-2«،  نیرو
دو سامانه پدافند هوایی »مهران« و نمونه ارتقا یافته »9 دی« به همراه پهپاد 

»شاهد-147« رونمایی کردند. 
گر کسی قصد حمله به »میادین نفت«،  این سلاح ها رونمایی شدند تا ا
«، »پالایشگاه های نفت« و حتی مواضع نظامی نزدیک به ایران در  »بنادر
منطقه را داشت، بداند سامانه هایی دفاعی مانند مهران و 9 دی حمله را 
کام گذاشته و سلاح های تهاجمی مانند فتاح-2 به همراه شاهد-147 منشأ  نا
حملات را شخم خواهند زد. هدف گیری هر شهروند و یا موضع متعلق به 
ایران، هزینه ای به بهانه مواجهه با موشک های سنگین و بمب های دقیق دارد. 
رهبر انقلاب، دیروز این پاسخ را در زمان و مکان مناسب به آمریکا و متحدانش 
دادند. این بازدید اما پیام های دیگری نیز برای دشمنان داشت. از آنجا که 
ایران پشتیبان محور مقاومت است، هر آنچه امروز رونمایی می کند، فردا 
در دستان دوستانش خواهد بود. تسلیحاتی که سال های گذشته رونمایی 
شدند، در حال حاضر از یمن به سمت فلسطین اشغالی و از عراق به سمت 
پایگاه های آمریکا پرتاب می شوند . اعضای محور مقاومت از تهران دستور 
نمی گیرند اما تاثیر پذیری بالایی از آن دارند. صبح روز گذشته رهبر انقلاب 
یم صهیونیستی باید قطع شود« و در  کید کردند »شریان های حیاتی رژ تا

یم توسط یمن توقیف شد.  ی متعلق به رژ غروب همان روز یک کشتی تجار
ی در کار نبود اما اثرپذیری گروه های مقاومت غیرقابل  برای این اقدام دستور
یای  انکار است. زمان و مکان ارسال پیام و سرعت انتقال پیام که واقعه در
سرخ نشانگر آن است، همه آشکار کننده »وخامت« اوضاعند. اعضای محور 
مقاومت پیش از این هشدار داده بودند هر چه اوضاع انسانی در غزه بغرنج 
یم و آمریکا تنگ تر خواهد شد. نمی شود مردم غزه در تنگنا  شود، عرصه بر رژ
باشند ولی نظامیان آمریکایی در پایگاه هایشان در امنیت فعالیت کرده و 

شهرک نشینان گریزی برای تنفس بیابند. 

اهمیتموشکفتاح-۲درچیست؟
موشک های هایپرسونیک دارای دو ویژگی اصلی هستند. ویژگی نخست و 
اصلی »سرعت هایپرسونیک« و ویژگی دوم »قابلیت مانوردهی« است. سرعت 
هایپرسونیک 5 تا 20 ماخ در ثانیه است. این سرعت معادل یک هزار و 470 متر 
تا 5 هزار و 900 متر بر ثانیه است. در میان موشک ها، انواع غیرهایپرسونیکی 
نیز یافت می شوند که دارای قابلیت مانوردهی هستند، اما ویژگی اصلی 
موشک های هایپرسونیکی سرعت بالای آن است که در ترکیب با مانوردهی 
موثر می شود. یک موشک با سرعت هایپرسونیک بدون آنکه بتواند مانور 

دهد، به دلیل پیش بینی پذیری مسیر حرکتش قابل رهگیری و انهدام توسط 
سامانه های پدافند ضدموشکی خواهد بود. به همین دلیل سرعت بالا و 
مسیر حرکت غیرقابل پیش بینی دو جزء اساسی موشک های هایپرسونیک 
یایی ها و از هوا  یا به وسیله زیردر هستند. این موشک ها می توانند از زمین، از در
به وسیله بمب افکن ها و جنگنده- بمب افکن ها پرتاب شوند. موشک های 
هایپرسونیک دارای دو نوع بالستیک و کروز هستند. از این میان، هردو نوع 
یا را دارند اما تنها نمونه کروز می تواند از هوا پرتاب  قابلیت پرتاب از زمین و در
شوند. در نوع بالستیک، موشک به لحاظ ظاهری تفاوتی با دیگر موشک های 
بالستیک ندارد. کلاهک موشک همانند دیگر موشک های بالستیک است. 
در نوع کروز اما وضعیت ظاهری متفاوت می شود زیرا به جای کلاهکی مشابه 

دیگر موشک های بالستیک، یک موشک کروز نصب می شود. 
یایی، دارای  این مساله نشان می دهد موشک های هایپرسونیک زمینی و در
دو بخش هستند. یک بخش ثابت و معمولی که تنه موشک بالستیک 
است. مورد دوم، بخش هایپرسونیکی است. بخش ثابت یا همان تنه 
موشک بالستیک تنها به عنوان حامل وظیفه رساندن بخش هایپرسونیکی 
ی آن را برعهده دارد. به همین دلیل در هر دو نوع  به ارتفاع بالا و رهاساز
بالستیک و کروز یکسان است. موشک فتاح-1، از انواع هایپرسونیک 

بالستیک به شمار می رود اما موشک فتاح-2، هایپرسونیک کروز است. در 
ک تر به حساب می آیند زیرا  این دسته، موشک های هایپرسونیک کروز خطرنا
نسبت به انواع بالستیک در ارتفاع پایین پرواز کرده و شناسایی آن توسط 
رادارها دشوارتر است. اهمیت دیگر موشک فتاح-2، تکمیل زنجیره پرتاب 
موشک های هایپرسونیک در داخل کشور است. ایران در صورت امکان 
می تواند در آینده به صورت هواپرتاب نیز از موشک های هایپرسونیک کروز 
بهره گیرد. در خصوص برد با توجه به تنه هر دو موشک که از موشک های 
یابی است. ایران با  کتیکی است، برد نیز در همان دسته قابل ارز بالستیک تا
کتیکی، موفق شده برد آنها را که در جهان  تمرکز بر موشک های بالستیک تا
کثر 1450 کیلومتر برساند؛ تقریبا دو و نیم  بین 300 تا 600 کیلومتر است به حدا
کثر برد نمونه های موجود در جهان. برد موشک های هایپرسونیک  برابر حدا
کتیکی نیز به همان میزان است.  نصب شده بر تنه موشک های بالستیک تا
موشک فتاح-1 برد موثری معادل 1400 کیلومتر داشت؛ هر چند برد نهایی و 
غیرموثر آن به 1800 کیلومتر نیز می رسد. به نظر می رسد برد فتاح-2 تفاوت 

چندانی با نمونه پیشین نداشته باشد. 

کارآمریکاازبمبگذشته
جنگ در غزه غرب را به لحاظ اخلاقی در مضیقه قرار داده است. امروز نه تنها 
غیرغربی ها بلکه شهروندان و حتی سیاستمداران غربی از خود می پرسند 
چرا در هنگام حمله روسیه به اوکراین آن را محکوم کردند، اما باید در میانه 
یم علیه غزه از تل آویو حمایت کنند. شکسته شدن این موضع  جنایت های رژ
یان اوکراین نیز تبدیل شده است، زیرا انگیزه عمومی در غرب برای  اخلاقی به ز
حمایت از کی یف کاهش یافته است. سردرگمی ناشی از استاندارد دوگانه در 
برابر جنگ اوکراین و جنگ غزه، عامل این کاهش حمایت است. علاوه بر 
سیاست خارجی، فشارهای جنگ غزه در سیاست داخلی غرب نیز موثر واقع 
شده است. چندی قبل وزیر کشور انگلیس که دولتش از اصلی ترین حامیان 
یم در طول جنگ بوده است، به دلیل ابراز مواضع ضدفلسطینی تحت  رژ
فشار افکار عمومی توسط نخست وزیر برکنار شد. همزمان با این تحولات، 
اوضاع میدانی نیز طبق خواست غرب پیش نمی رود. پیش از جنگ »طوفان 
الاقصی« آمریکای لاتین و در سطحی بسیار بالاتر غرب آفریقا شاهد شورش 
گرایی خود از آمریکا  علیه غرب شده بود. غرب  آسیا نیز امروزه بر سطح وا

افزوده است که جنگ غزه نشانه ای از آن به حساب می آید. 
تغییر این میدان با سلاح شدنی نیست. گفته می شود تل آویو به اندازه قدرت 
ی غزه پرتاب کرده است که وسعت  ی دو یا سه بمب اتمی، بمب رو انفجار
کمی دارد. نه بمب اتم و نه معادل متعارف آن که به دلیل دقیق بودن می تواند 
ک تر هم باشد، قادر به تغییر اوضاع نیستند به ویژه آنکه امروز افکار  خطرنا
گر جواب دشمن  عمومی غرب نیز بخشی از ماجرا به حساب می آید. غرب ا
ی شهروندان و رأی دهندگان خود بمب بریزد.  را با بمب بدهد، نمی تواند رو
گر آمریکا و متحدانش در این مجموعه به جنگ غزه اصرار داشته باشند،  ا
بدون آنکه قادر به ترتیب اقدامات موثر میدانی باشند، صرفا وضعیت را در 

تمام شاخص ها برای خود دشوارتر می کنند . 

گردان های  که صهیونیست ها درباره حمله  افسانه هایی 
کتبر در رسانه ها نشر می دادند، یکی پس از  قسام در 7 ا
و  ادعاها  این  از  یکی  است.  نابودی  حال  در  دیگری 
افسانه ها، حمله مقاومت فلسطین به شرکت کنندگان در 
گزارش  جشنواره موسیقی سوپرنوا بود. حالا روزنامه صهیونیستی هاآرتص 
در  شرکت کننده  چندین  می دهد  نشان  که  کرده  منتشر  تکان دهنده ای 
جشنواره موسیقی توسط بالگردهای تهاجمی اسرائیل هدف گلوله قرار گرفتند. 
پیش از این گزارش، رسانه های صهیونیستی و غربی ادعا می کردند حماس 
که قرار است جشنواره ای در آن روز و ساعت مشخص  از قبل می دانست 
یابی« »سازمان  برگزار شود اما حالا گزارش هاآرتص این ادعاها را براساس »ارز
امنیتی اسرائیل« رد کرد. به گفته پلیس، دست کم 364 نفر در این جشنواره 
کشته شدند اما به نظر هنوز تعداد کشته شدگان بالگرد ارتش مشخص نیست. 
یابی فزاینده در تشکیلات امنیتی اسرائیل این  آن گونه که هاآرتص نوشته، ارز
کنار روستای  که در  که حماس، اطلاعاتی درمورد جشنواره موسیقی  است 
کی )کیبوتص( رعیم در نزدیکی نوار غزه برگزار می شد،  دارای مزارع اشترا
یابی براساس بازجویی ها و تحقیقات پلیس از این حادثه و  نداشت. این ارز
که نشان می دهد مقاومت فلسطین قصد نفوذ به رعیم و  موارد دیگر است 

سایر کیبوتص ها در نزدیکی مرز غزه را داشته است. 
کسی غیرنظامیان را در جشنواره  که »پس چه  این رسانه درباره این پرسش 
گفته یک منبع پلیس، تحقیقات نشان می دهد یک  کشت؟« نوشته: »به 
بالگرد رزمی ارتش اسرائیل که به محل حادثه رسیده و به سمت نیروهای قسام 
شلیک کرده، به برخی از شرکت کنندگان در جشنواره نیز شلیک کرده است.« 
که درواقع،  کرده  گزارش بر پایه یافته های جدید این استدلال را تقویت  این 
، »توسط خود ارتش اسرائیل کشته  کتبر ی از غیرنظامیان اسرائیلی در 7 ا بسیار
گرانه در حالی روز گذشته منتشر شد که کمتر از 10  شدند.« این گزارش افشا
، پایگاه خبری انتفاضه الکترونیک به نقل از زنی  کتبر روز پس از حمله 7 ا

که از درگیری جان سالم به در برده بود نوشت: »نیروهای امنیتی اسرائیل 
یادی از غیرنظامیان خود را در پی حمله حماس در 7  »بدون شک« تعداد ز
گفته او با او و سایر  که به  گفته بود »مبارزان فلسطینی -  کشتند.« او  کتبر  ا
ی »انسانی« داشتند - قصد داشتند »ما را به غزه  غیرنظامیان اسرائیلی رفتار

ببرند« نه اینکه ما را بکشند.«
روزنامه یدیعوت آحارونوت اسرائیل نیز گزارش داد که نیروهای اسرائیلی »در 
شناسایی شبه نظامیان حماس مشکل داشتند« و افزود که خلبانان بالگرد در 
این جشنواره علیه غیرنظامیان از توپخانه استفاده کردند. این روزنامه نوشته 
ی هوایی اسرائیل را »فریب« دهند: »این  نیروهای حماس سعی داشتند نیرو
فریب برای مدتی کارساز بود تا اینکه بالگردهای آپاچی از هرگونه محدودیت 
رهایی یافتند و اقدام به شلیک کردند.« این روزنامه می نویسد: »وقتی متوجه 
شدند، برخی از خلبان ها تصمیم گرفتند بدون کسب اجازه از مافوق خود، از 
گلوله های توپخانه ای استفاده کنند.« اما برخی گزارش های امنیتی می گوید 
یکی از رهبران اسکادران به افراد خود گفته است: »به همه چیز شلیک کنید.«

ارتشصهیونیستکش
شرکت کنندگان جشنواره موسیقی، تنها کسانی نبودند که توسط ارتش اسرائیل 
کشته شدند. هاآرتص 20 اکتبر با مردی به نام »تووال« که در روستاهای بئری 
کرد و روایت دیگری از قتل عام صهیونیست ها  گفت وگو  زندگی می کرد، 
کرد. بر پایه این روایت دو روز بعد از  به دست ارتش صهیونیستی را روایت 
حمله حماس و ادامه درگیری در روستاها، دوشنبه شب فرماندهان میدانی 
صهیونیست تصمیمات دشواری گرفتند. یکی از این تصمیم ها، گلوله باران 
کنان آنها بود تا از این طریق هم صهیونیست ها و هم نیروهای  منازل با تمام سا
ک بود. حداقل 112 نفر  حماس کشته شوند. هاآرتص نوشت: »هزینه وحشتنا
، جسد  کشتار کشته شدند. دیگران ربوده شدند. 11 روز پس از  از مردم بئری 
یک مادر و پسرش در یکی از خانه های ویران شده کشف شد.« اسرائیل هرگز 

توضیح نداده است که چگونه مبارزان فلسطینی که فقط به سلاح های سبک 
مسلح شده اند، می توانستند ویرانی عظیمی را که در برخی از شهرک ها مشاهده 
می شود، ایجاد کنند، جایی که خانه ها به ویرانه تبدیل شده اند یا صدها نفر 

سوزانده و چهره آنها غیرقابل تشخیص شده است. 

رسواییبیمارستانالشفا
یم صهیونیستی تنها محدود به قتل عام شهروندان صهیونیست  رسوایی های رژ
خود در جشنواره موسیقی و روستاهای مرزی نمی شود. بهانه آنها برای حمله 
به بیمارستان ها و به ویژه بیمارستان الشفا غزه، رسوایی بزرگ دیگری است که 
در رسانه ها درباره آن سخن گفته می شود. چهارشنبه هفته گذشته نظامیان 
یم صهیونیستی پس از چند روز محاصره همه جانبه بیمارستان الشفا و  رژ
پشتیبانی آتش سنگین هوایی به بیمارستان حمله کردند تا آنچه را که »پایگاه 
حماس« می خواندند را کشف و منهدم کنند. صهیونیست ها البته ادعاهای 
دیگری همچون وجود اسرای صهیونیست در بیمارستان و ایجاد شبکه ای از 
تونل در زیر بیمارستان را نیز مطرح کرده بودند، اما از روز چهارشنبه تا به امروز 
آنها نتوانسته اند سندی که صحت ادعایشان را به اثبات برساند، ارائه دهند. این 
موضوع به اندازه ای قطعی است که این روزها روزنامه های صهیونیستی نیز به 
صراحت به آن اشاره کرده اند. روزنامه انگلیسی دیلی تلگراف نوشته که سربازان 
یم صهیونیستی حین تفتیش بیمارستان الشفای غزه برای نشان دادن  ارتش رژ
ادعایشان درخصوص وجود یک پایگاه حماس در زیر این بیمارستان، »هیچ 
چیز پیدا نکردند.« به نوشته سی ان ان در ویدئویی که نیروهای اسرائیل چند 
روز پیش از تسلیحات پیدا شده حماس در بیمارستان الشفا منتشر کردند 
نسبت به ویدئوهای بعدی ای که بعد از دعوت گروه های خبری بین المللی از 
آنجا گرفته  شده، سلاح کمتری در محل حادثه دیده می شود که نشان می دهد 
این سلاح ها ممکن است جابه جاشده یا در آنجا قرار گرفته باشد. سی ان ان 
گرفته  ی درباره این اختلاف آشکار با ارتش اسرائیل تماس  برای شفاف ساز
یافت نکرده است. در روزهای گذشته ادعاهای دروغ مقامات  اما پاسخی در
یم صهیونیستی درباره حضور تجهیزات و نیروهای حماس در بیمارستان  رژ
گرفته است. حالا  کاربران شبکه های اجتماعی نیز قرار  الشفا، مورد تمسخر 
ارتش اسرائیل که در بیمارستان مقری کشف نکرده است، ادعا کرده »سران 

نیروهای مقاومت غزه به جنوب نوار غزه، شهر خان یونس گریخته اند.«
یابی بشردوستانه  روز گذشته سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد که یک تیم ارز
گلوله باران و  کرده و نشانه های  از بیمارستان الشفا در شمال نوار غزه بازدید 
ی را در جایی که »منطقه مرگ« توصیف شده، مشاهده کرده است.  تیرانداز
طبق بیانیه سازمان جهانی بهداشت، این تیم که به دلیل نگرانی های امنیتی 
تنها توانست یک ساعت را در روز شنبه در بیمارستان سپری کند، وضعیت 
کرد و افزود بیمارستان اساسا به دلیل  بیمارستان را »ناامیدکننده« توصیف 
یات، به عنوان یک مرکز پزشکی  ، سوخت، دارو و سایر ضرور کمبود آب تمیز
عمل نمی کند. در بیانیه سازمان جهانی بهداشت همچنین گفته شده تیم 
گفته شد بیش از 80  گور جمعی را در ورودی بیمارستان دید و به آنها  یک 

نفر در آنجا دفن هستند.

اهمیت موشک فتاح-2 در چیست؟

ارسال پیام  از  زمان و مکان مناسب

بعد از ماجرای بیمارستان های المعمدانی و الشفا حمله نیروهای ارتش صهیونیست به فستیوال موسیقی در ۷  اکتبر لو رفت

و حالا  رسوایی ۳

صنعا:کشتیهایاسرائیلیاهدافمشروعیهستند

کید کرد که در راستای اجرای دستورات رهبر این کشور و مسئولیت اخلاقی و دینی  سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن تا
یان این عملیات،  یای سرخ انجام داده است. سریع گفت که در جر یایی یمن، عملیات نظامی را در در ی در در قبال ملت فلسطین، نیرو
ی، سخنگوی ارتش  گار نیروهای یمن موفق شدند یک کشتی اسرائیلی را تحت کنترل خود درآورند و آن را به ساحل هدایت کنند. دانیل ها
کی در  یم توسط نیروهای یمنی، گفت که این اقدام »رخداد بسیار خطرنا کنش به توقیف کشتی متعلق به این رژ یم صهیونیستی در وا رژ
یم صهیونیستی نیست، مدعی شد: »این کشتی با خدمه غیرنظامی  ی با این ادعا که این کشتی، متعلق به رژ گار سطح جهانی« است. ها
یم صهیونیستی یا  بین المللی، ترکیه را به مقصد هند ترک کرد و هیچ اسرائیلی ای در آن حضور ندارد.« سریع در ادامه به همه کشتی های رژ
ی کنند، هشدار داد هدف مشروعی برای نیروهای مسلح یمن خواهند بود. سخنگوی نیروهای مسلح  یم همکار کشتی هایی که با این رژ
ی با کشتی های اسرائیلی  یای سرخ مشغول به فعالیت هستند، خواست که از هر گونه همکار یمن از همه کشورهایی که اتباع آنان در در
اجتناب کنند. سریع همچنین گفت که عملیات نظامی علیه دشمن اسرائیلی تا زمانی ادامه خواهد داشت که تجاوز به نوار غزه و جنایت 

علیه ملت فلسطین متوقف شود.

سیدمهدیطالبی
خبرنگارگروهجهانشهر

آبزرور: پرونده سازی 
دولت انگلیس علیه منتقدان

تارنمای هفته نامه انگلیسی آبزرور فاش کرد که 15 وزارتخانه این کشور 
فعالیت های منتقدان بالقوه دولت در رسانه های اجتماعی را زیر نظر 
یدادهای  ی مخفیانه مانع از سخنرانی آنها در رو گرفته و با پرونده ساز
عمومی می شوند. آبزرور )27 آبان( نوشت که طبق دستورالعمل های 
صادرشده در هر وزارتخانه از جمله بهداشت، فرهنگ، رسانه و 
یست، غذا و امور روستایی به مسئولان توصیه شده  ورزش، محیط ز
گرام و لینکدین کارشناسان  ، فیسبوک، اینستا تا حساب های توییتر
« را  را بررسی و عباراتی خاص مانند »انتقاد از دولت یا نخست وزیر
در گوگل جست وجو کنند. این دستورالعمل ها برای جلوگیری از 
سخنرانی منتقدان سه تا پنج سال اخیر دولت در کنفرانس های 
گری  یدادها طراحی شده است. آبزرور این افشا دولتی و سایر رو
برای یک حزب محافظه کار انگلیس که ادعای دفاع از آزادی بیان 

هم دارد را بسیار شرم آور خواند. 

نیویورک تایمز: تکاپوی اروپا 
برای کمک به اوکراین

رهبران اروپایی در مواجهه با بی میلی فزاینده واشنگتن برای ارسال 
کمک های نظامی بیشتر به اوکراین به دنبال پر کردن این شکاف 
هستند. به گزارش ایسنا، روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز نوشت، 
چند کشور اروپایی شامل آلمان، انگلیس و نروژ در این راستا شروع 
به افزایش تولید تسلیحات به ویژه مهمات توپخانه که اوکراین شدیدا 
به آن نیازمند است، کرده اند. آلمان که در زمره کشورهای بی میل برای 
عرضه کمک به کی یف بود، یک هفته قبل اعلام کرد، برنامه  دارد تا 
حمایتش از اوکراین را در سال 2024 دو برابر کرده و به 8.5 میلیارد دلار 
برساند و تا پایان سال جاری میلادی هم سامانه های پدافند هوایی 
بیشتری را در اختیار کی یف قرار خواهد داد. کشورهای اتحادیه اروپا از 
سوی دیگر در تدارک برای آموزش دادن به 10هزار سرباز اوکراینی دیگر و 
رساندن مجموع رقم سربازانی که آموزش داده اند به 40هزار تن هستند. 

فرانسه موشک بالستیک 
راهبردی را آزمایش کرد

یس یک موشک بالستیک راهبردی  وزارت دفاع فرانسه اعلام کرد پار
ی  را با موفقیت آزمایش کرده است. به گزارش مهر به نقل از خبرگزار
اسپوتنیک، وزارت دفاع فرانسه در بیانیه  ای اعلام کرد: »سباستین 
« وزیر دفاع، از پرتاب موفقیت  آمیز موشک بالستیک راهبردی  لکورنو
   M 51.3بدون کلاهک هسته ای ابراز خرسندی کرده است. در این 
بیانیه آمده است این موشک در بخش شمالی اقیانوس اطلس 
در چندصد کیلومتری ساحل فرود آمده است. این بیانیه مدعی 
است پرتاب آزمایشی مذکور با رعایت دقیق تعهدات بین المللی 
فرانسه انجام شده است. این موشک نوعی موشک بالستیک 
یاپایه فرانسوی با موتور سوخت  یایی در قاره پیمای مبتنی بر زیردر
یایی موشک بالستیک شلیک  جامد سه مرحله ای است که از زیردر
می شود و برای نخستین بار به شکل موفق در سال 2006 آزمایش شده 
است. این موشک قابلیت حمل کلاهک های هسته ای را داراست. 


